



**Varde  
Kommune**

**Ole Bang  
Ølgod Bioenergi  
Dansk Gasdistribution**

**Plan og Vækst**  
Bytoften 2, 6800 Varde

79947431

**VVM-tilladelse til etablering af et biogasanlæg syd for  
Hjeddingvej 8, 6870 Ølgod**

01-02-2018

Varde Kommune meddeler hermed VVM-tilladelse til etablering af et **Suzi Fuglsang Lynn-** biogasanlæg syd for Hjeddingvej 8, 6870 Ølgod, anmeldt af konsulent **Pedersen** Ole Bang på vegne af ejerkredsen og Dansk Gasdistribution. **Direkte tlf.: 7994 7431**

Baggrund

Anlægget er på grund af sin størrelse (kapacitet på over 100 ton/døgn) **Journalnr.: 10530/18** omfattet af Bilag 1 pkt. 10 i Bekendtgørelse nr. 1440 af 23/11/2016 om **Sagsnr.: 17/5104** vurdering af visse offentlige og private anlægs virkning på miljøet (VVM) i medfør af lov om planlægning (VVM-bekendtgørelsen), og anlægget er derfor obligatorisk VVM-pligtigt.

Der er derfor udarbejdet en miljørapport, der indeholder både miljøvurdering af lokalplan og kommuneplantillæg samt VVM-redegørelse.

Efterfølgende blev idéoplægget med en kort beskrivelse af projektet sendt i offentlig høring fra 10. maj til den 28. maj 2017, såvel på Varde Kommunes hjemmeside, som ved brev til naboer inden for 1 km afstand fra den ansøgte placering. Som følge af at Varde Kommune den 7. juli 2017 modtog en revideret VVM-anmeldelse, blev der gennemført en supplerende høring af borgere og berørte myndigheder fra 14. juli til 11. august 2017.

Efterfølgende har kommuneplantillæg, lokalplan, den samlede miljørapport og udkast til miljøgodkendelse været sendt i offentlig høring i perioden 10 oktober til 11. december 2017. Denne høring skete ligeledes ved personligt brev til naboer inden for 1 km og ved offentliggørelse på kommunens hjemmeside.

De indkomne bemærkninger fra begge høringsfaser er så vidt muligt indarbejdet i plangrundlag og miljørapport.

VVM-tilladelsen meddeles således på baggrund af Lokalplan 24.10.L02 og Tillæg 06 til Kommuneplan 2017 med tilhørende miljørapport, som rummer en vurdering af virkningerne på miljøet (VVM), og en vurdering efter lov om miljøvurdering af planer og programmer (SMV).

**Postadresse:**  
Varde Kommune  
Bytoften 2, 6800 Varde



01-02-2018

Kommuneplantillæg og lokalplan blev vedtaget endeligt af Varde Byråd den 6. marts 2018.

**Journalnr.:** 10530/18

**Sagsnr.:** 17/5104

**Ref.:** Suzi Fuglsang Lynn-Pedersen

VVM-tilladelsen forudsætter, at etablering af biogasanlægget vil ske i overensstemmelse med kommuneplantillægget og lokalplanen og som beskrevet i den tilhørende miljørapport.

Side 2 / 5

#### Vilkår for tilladelsen:

Det er en forudsætning for VVM-tilladelsen, at anlægget i al væsentlighed etableres inden for de fysiske og miljømæssige rammer, som er angivet i miljørapporten samt i lokalplan og kommuneplantillæg, herunder:

#### Kapacitet

Anlæggets kapacitet må ikke overstige behandling af 80.000 ton biomasse årligt.

#### Sikkerhed

Anlægget skal godkendes af beredskabsmyndighederne. Det vil sige, at der udarbejdes en beredskabsplan for anlægget, der skal tage højde for uheld og sammenfald af hændelser mv.

Alle lukkede tanke på anlægget skal forsynes med tryk-vakuumentil.

#### Emission fra procesvarme

Emission fra anlæggets procesvarme skal enten anvendes til naturgas eller varmepumpe.

#### Trafik

Inden ibrugtagning skal vejadgang, vejudvidelse og oversigtsforhold være etableret i overensstemmelse med miljørapporten og lokalplanen, ligesom det maksimale antal transporter og transportveje skal overholdes.

Kørselsmønstrene fra de enkelte gårde til biogasanlægget skal være i overensstemmelse med beskrivelsen i den sammenfattede redegørelse til miljørapporten.

Inden ibrugtagning skal vejadgangen være asfalteret for at mindske udvikling af støv. Dette gælder også øvrige køre- og vendearealer til køretøjer.



01-02-2018

Ind- og udkørsel til biogasanlægget skal foregå indenfor tidsrummet **Journalnr.:** 10530/18 07.00 til 18.00 på hverdage (man-fre), dog med undtagelse af **Sagsnr.:** 17/5104 sæsonkørsel af biomasse fra lokalområdet. Ligesom der undtagelsesvis **Ref.:** Suzi Fuglsang Lynnpedersen kan foretages transporter på lørdage mellem 7.00 til 14.00. Tidspunkterne for transporter er fastsat med udgangspunkt i gældende støjværdier for det åbne land.

Side 3 / 5

### Støj

Inden ibrugtagning skal det sikres, at de relevante installationer er tilstrækkeligt støjdæmpede til, at det samlede støjbidrag fra anlægget ikke overstiger gældende grænseværdier for det åbne land.

Alle manøvrearealer skal være befæstet af hensyn til mindske støj og grundvand.

### Luftforurening og klima

Anlægget skal kunne overholde grænseværdierne for lugt, og mindskning af risiko for lugtgener skal ske i overensstemmelse med miljørapporten.

### Landskab, kulturarv og rekreative interesser

Anlæggets udformning og udseende skal være i overensstemmelse med miljørapport og lokalplan, der blandt andet stiller krav om højde, farvevalg og at der ikke må benyttes blanke eller reflekterende materialer.

Inden ibrugtagning skal der etableres afskærmende beplantning, der skal bestå af 3 rækker af hjemmehørende og egnskarakteristika arter, som skal plejes og vedligeholdes med henblik på at sikre, at det til stadighed tjener formålet om en visuel afskærmning af anlægget.

### Natur, plante- og dyreliv

De angivne emissioner af kvælstof må ikke overskrides.

Der skal etableres en jordvold, der sikrer, at der ikke kan ske udsivning til vandløb og omkringliggende natur i tilfælde af spild eller uheld. Volden skal dimensioneres, så det sikres, at udslip svarende til mængden af den største tank kan tilbageholdes indenfor denne.

### Råstoffer, jord og affald

Afgasset husdyrgødning og biomasse fra biogasproduktionen skal udbringes på landbrugsarealer efter reglerne husdyrgødnings bekendtgørelsen.



01-02-2018

Ændringer af anlægget i forhold til de forudsætninger, som er beskrevet i miljørapporten, skal forelægges Varde Kommune til vurdering i henhold til VVM-reglerne.

Journalnr.: 10530/18

Sagsnr.: 17/5104

Ref.: Suzi Fuglsang Lynn-Pedersen

Miljøgodkendelsen for anlægget vil desuden fastsætte yderligere vilkår for anlægget.

Side 4 / 5

#### Gyldighed

Tilladelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 3 år efter, den er meddelt, jævnfør planlovens § 56.

#### Overdragelse af VVM-kompetence

D. 6. april 2017 har Varde Kommune anmodet Miljøstyrelsen om at få overdraget VVM-kompetencen for projektet. D. 7. april 2017 overdrog Miljøstyrelsen kompetencen, hvorfor Varde Kommune kan gennemføre både plan- og VVM-proces.

#### Lovgrundlag

Der blev truffet politisk beslutning om igangsætning af planlægning, og VVM-anmeldelsen blev indgivet før den 16. maj 2017. Indkaldelse af ideer og forslag/scoping blev desuden påbegyndt inden 16. maj 2017, hvor den nye 'lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter' (lbkg nr. 448 af 10/05/17) trådte i kraft. Planerne og den tilhørende samlede miljørapport var således under tilvejebringelse før lovens ikrafttræden. I henhold til overgangsbestemmelserne i den nye miljøvurderingslov meddeles tilladelsen hermed i henhold til § 7 i bekendtgørelse nr. 1440 af 23/11/2016 om vurdering af visse offentlige og private anlægs virkning på miljøet (VVM) i medfør af lov om planlægning (VVM-bekendtgørelsen).

#### Offentliggørelse

VVM-tilladelsen offentliggøres på Varde Kommunes hjemmeside [www.vardekommune.dk](http://www.vardekommune.dk) fra den X. marts 2018 og 4 uger frem.

#### Andre tilladelser og dispensationer

Der er med denne VVM-tilladelse ikke taget stilling til andre nødvendige tilladelser og dispensationer efter anden lovgivning eller til bygherrens adkomst til de nødvendige arealer. Tilladelsen kan således først udnyttes i takt med, at bygherren har indhentet andre tilladelser og dispensationer.

#### Klagevejledning og søgsmål

Tilladelsen omfatter kun forholdet til planlovens VVM-regler.



01-02-2018

**Journalnr.:** 10530/18

**Sagsnr.:** 17/5104

**Ref.:** Suzi Fuglsang Lynn-  
Pedersen

VVM-tilladelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af enhver med retlig interesse i sagens udfald samt af landsdækkende foreninger og organisationer, der som hovedformål har beskyttelsen af natur og miljø eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser inden for arealanvendelsen, jf. planlovens §§ 58 og 59. VVM-tilladelsen kan påklages for så vidt angår såvel retlige spørgsmål og vurderingen af, om den bør meddeles samt vilkårene for tilladelsen.

Side 5 / 5

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Klagefristen er fire uger fra afgørelsens offentlige bekendtgørelse.

Du klager via Klageportalen, som du finder via et link på denne hjemmeside [www.nmkn.dk](http://www.nmkn.dk). Klageportalen ligger på [www.borger.dk](http://www.borger.dk) og [www.virk.dk](http://www.virk.dk). Du logger på én af disse hjemmesider, som du plejer med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen først til den myndighed, der har truffet den afgørelse, der klages over. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden på Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 900,- kr. for almindelige borgere og 1.800,- kr. for virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder.

Planklagenævnet afviser klager, der kommer uden om Klageportalen, hvis der forinden ikke er ansøgt om og bevilliget "fritagelse for brug af Klageportalen". Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i den sag, du ønsker at klage over. Myndigheden videresender herefter din anmodning til det pågældende nævn, Miljø- og Fødevareklagenævnet, som herefter træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes."

Venlig hilsen

Preben Friis-Hauge  
Formand for Plan- og  
Teknikudvalget  
Varde Kommune

Thomas Jaap  
Direktør for Plan, Kultur og Teknik  
Varde Kommune